Pro-

Annotations.

Propter hunc qui erat Sicyonius, diuiso Helladico tria facta sunt. Ionia Græcorum fuit colonia in Asiam deducta: Athenæ autem caput erant veræ Helladis, in qua est & Sicyon, altera post Athenas picturæ patria: vnde mox generibus ipsis cognomina sunt facta, Atticum, Sicyonium, & Ionicum, olim Asiaticum appellatum. *Vt pueri ingenui ante omnia graphicen, hoc est picturam, in buxo docerentur.* Secutus archetypa nostra, lego & distinguo: Diagraphicen, hoc est pict. in buxo, docerentur. vt ea voce rudimenta picturæ intelligamus. neque enim omnes pueri in absolutos artifices euadebāt. est autem Σχεδαφην, vnde Diagraphice deducitur, tabella buxeæ, in qua pueri scribere vel pingere mebitabantur, subinde errata emēdantes, quod Græci Σχεδαφην vocant. & diagrammata propriè dicuntur descriptiones Mathematicæ, deformationēve architectonicæ. Cæterū buxus ad id potissimum electa est propter materiæ laevorem, simùlque densitatem, quod minimè colores bibet, nec lineas fluidas redderet. Voluminibus editis, que doctrinam eam continent. Lege addendo, Voluminibus etiam editis. *Vnde, ut iam diximus, ab alio pingi se vetuit inueterato edicto.* Melius aliquanto cohæredit oratio, si iuxta veterem scripturam legamus hoc modo: Nam, vt diximus, ab alio pingi se vetuit edicto. Porrò hæc dictio Inueterato, haud dubiè nata est ex verbi Vetuit, literis aliquot ab oscitante scriba repetitis, ac mox à castigatore quopiam, quò ei tum visum est, detortis. *Imaginum ille similitudines adeò indiscretè pinxit.* Rectius, Imagines adeò similitudinis indiscretæ pinxit. Tantumque ea in parte è facie offendit.) Melius vetus: Tantumque eam partem. Sed legentes meminerint, omnia ea constare quatuor coloribus. *Immane tabula pretium accepit aureos mensura, non numero.* Cui hic suboleret mendum? Est tamen non simplex. Nam vetus ac syncera lectio habet sic: Sed legentes meminerint, omnia ea quatuor coloribus facta: manipredium eius tabulæ in auro mensura accèperit, non numero. *Vt intelligamus, in opere artem fuisse pretiosam, non colores. Est & equus eius sine fine dictus in certamine.* Aptius quadrabit ad sequentia, si legas: Est & equus eius, siue fuit, pictus in certamine. *Vicisse Homeri versus videtur id ipsum scribentis.* Melius, Describentis. *Vt id ipsum repercuti claritates oculorum excitaret.* Colorum, non Oculorum. *Ex illaque reposuit ablatos colores.* Vetus lectio melius, Et illa reposuit ablatos colores. *Cyliscum tragædiarum scriptorem.* Scribo, Philiscum. *Impetus animi & libido in hæc quædam artis eum potius tulere.* Melior ordo, Impetus animi & quædam artis libido in hæc potius eum tulere. Tradunt nanque conductum eum ab Aristrate Sicyoniorum tyranno ad pingendū, quod is faciebat, Telesti Poetæ monumentum.) Vera lectio, Trabunt nanque conduxisse pingendum ab Aristrate Sicyoniorum tyranno, quod is faciebat Telesti Poetæ monumentum. *Aristratus locauit pingendum, Micomachus conduxit. Parua & Callides fecit.* Scribo, Callicles. *Vnde hoc genus picturæ Gryllus vocatur.* Vetus lectio, Grylli vocantur. est enim picturæ nominatiuus. & Hoc genus, dixit pro Huius generis. *Plurime præterea faciles argutiae.* Læendum: Plurimæ præterea tales argutiae. ¶ Cap. x. *Pinxit & ipse pericillo parietes Thebis.* Thespis, non Thebis, habet veteres codices. *Quamobrem daturus celeritatis famam, absoluit uno die tabellam.* Lege addendo, Quamobrem arti daturus & celeritatis famam. *Quæ nobilissima tabula appellata est Stephanoplocos.* Scribo: *Quæ è nobilissimis eius tabula appellata est Stephanoplocos.* Quoniam Glycera co-

ronas venditando sustinuerat paupertatem.) Vetus lectio: Quoniam Glycera venditando coronas sustentauerat paupertatem. *Initati sunt multi, & equauit autem nemo.*) Eleganter absque coniunctione, *& equauit nemo.* Hic primus videtur & expressissime dignitates, insignia heroum, & usurpasse symmetriam.) In emendatis exemplaribus tantum est: Hic primus videtur expressissime dignitates heroum, & usurpasse symmetriam. *Nobilis eius est tabula Ephesi, Vlices simulata vesania bouem cum equo iungens, & Palamedes dux fasce gladium condens.* Antiqua scriptura ve- rior: Nobiles eius tabulæ Ephesi, Vlices simulata insania bouem cum equo iungens, & palliati cogitantes, dux gladium condens. *Huius est clypeo dimicans Athenis.*) Ad didimus, Athenis, quod ibi pictura ea seruaretur.. Non satis discernitur aliis eodem nomine. At hunc eundem quidam faciunt Olympiade c xii.) Lege & distingue sic: Non satis discernitur, alium eodem nomine, an hunc eundem quidam faciant Olympiade c xii. *Ione Liberum parturiente depicto mitrato, & muliebriter ingemiscente inter obstetrices & Dearum clamorem.* Antiqua lectio, inter obstetricia dearum. Obstetricia, sicut Familitia, Seruitia. Nec enim credendum, piætatem tanto Deo alias ob stetrics, quam Deas, admouisse. Superest vnum verbum Clamorem, pro eo reposuimus, Cleon admeto, vt sit pictoris & picturæ appellatio, & referatur ad verbum præcedens Innotuit. *Nealces Venerem, solers hic arte ingenioso operi superpinxit. Siquidem cum prælium, &c.* Castigauimus ex manuscripto exemplari ad hunc modum: Nealces Venerem, ingeniosus & solers in arte. si quidem cum prælium nauale, & reliqua. *Theontius Epicuri cogitantem.*) Vetera exemplaria, Leontium Epicuri cogitantem, vt sit picturæ nomenclatura, non pictoris, & tabula hæc Theodori operibus annumeretur. Fuit autem Leontium Epicuri concubina, philosopha & ipsa nimirum ex amatoris domestica consuetudine, in tantum vt libros quoque contra Aristotelem scripsit, quemadmodum legitur in præfatione ad Vespasianum Imperatorem à Plinio in operis huius frontispicio præfixa. *Mydon solus.*) Lego, Mydon Soleus, id est, Solensis. Sunt enim σόλοι Ciliciæ oppidum, & alterum eiusdem nominis in Cypro. Ac mox, Stadius, non Tadius. *Dianam in tabula, quæ Ephesi est in antiquissimis picturæ.* Melius, Antiquissimæ picturæ. *Discipulum eius fuisse Antobolum.*) Scribe, Autobolum. Hoc cum fecere, non appetat in velis, sed in cortina pingi. In feruentes aquas mersa, post momentum extrahuntur picta.) Incorruptiora exemplaria aliter distingunt, mutata non nihil etiam lectio: Hoc cum fecere, non appetat in velis: sed in cortinam pigmenti feruentis mersa, post momentum extra- hantur picta. ¶ Cap. xii. *M. Varro tradit sibi cognitum Romæ Possumium nomine, à quo factas Romæ tubas, item pisces, quos aspectu discernere à veris vix posses.*) Crediderim nostros potius codices germanam habere lectio: M. Varro tradit sibi cognitum Romæ Possim nomine, à quo factas Romæ vuas, item pisces, ita vt non sit aspectu discernere à veris. *Cuius proplasticen pluris venire solitam ab artificibus ipsis, quam aliorum opera.*) Illic legitur: Cuius proplasmata pluris venire solita artificibus i.q.a.o. Fictilem eam fuisse, & ideo mirari solere. Vetus lectio: Fictilem eum fuisse, & ideo miniari solitum. *Et arte firmitatèque æni sanctiora auro.*) Scribo, Ec arte æuque firmitate cerriora auro. Firmitate certiora, magis quadrat, quam Sanctiora. Sequenti versu, *Sed fitilibus prohibatur symplus.*) Antiqui codices pro sym-